1648.
Majus.

N. I.

Articulus Executionis, dictatus d. 22. Aprilis 1648. ab Altenburg: d. 4. Maji 1648. correctus, Moguntino transmissus, & ab eo dictatus, d. 9. Maji in plenario visus: d. 10. ejusdem Cesareis & Suecis, per 3. Collegiorum Deputatos exhibitus & d. 13. dictatus.

N. I.
Reichs-Ständisches Project in puncto Executionis Pacis.

Simulatque vero Instrumentum Pacis a Dominis Plenipotentariis & Legatis subscriptum & signatum fuerit, cesset omnis hostilitas, & quæ supra conventa sunt, utrinque e vestigio Executioni mandentur. Deinde omnes & singuli utriusque partis captivi, sine discrimine Sagi vel Togæ, eo modo, quo inter Exercituum Duces, cum Cesareæ Majestatis approbatione, conventum est, liberi dimittantur. Omnia utriusque partis militaria Præsidia, sive Imperatoris ejusque Sociorum & Fæderatorum, sive Regniæ, Regni que Sueciæ, & Landgraviæ Hassiæ, eorumve Fæderatorum, & Adherentium, aliove quocunque nomine imposita fuerint, ex Civitatibus Imperii

Chur-Brandenburgische Relation wegen solcher Deputation.

1648. Imperii, ac omnibus aliis locis restituendis, sine exceptionibus, mora, damno
Majus. & noxa ullisve prætenſionibus ad verſus Magiſtratus, Cives, Incolas, ſive
Provincias, pari paſſu deducantur.

1648.
Majus.

Loca ipſa, Civitates, Urbes, Oppida, Arces, Caſtella, Fortalitia, tam quæ per Terras Imperatoris Domusque Auſtriacæ Hæreditarias, quam per cæteros Imperii Circulos, ab utraque parte ſupra dicta, occupata & retenta, vel per Armiftitii unius vel alterius partis, vel quemcunque alium modum conceſſa ſunt, priſtinis & legitimis ſuis Poſſeſſoribus & Dominis, ſive Mediati, ſive Immediati Imperii Status ſint, tam Eccleſiaſticis quam Secularibus, comprehenſa Libera Imperii Nobilitate, abſque omni mora reſtituantur, liberæque eorum diſpoſitioni, ſive de Jure & Conſuetudine ſive vigore præſentis Tranſactionis, competenti, permittantur; non obſtantibus ullis Donationibus, Infeudationibus, Conceſſionibus, aut aliis quibuſcunque Titulis in priorum legitimorum Dominorum, Poſſeſſorumve præjudicium acquiſitis, ceſſantibus etiam Pactis & Fœderibus prædictæ reſtitutioni adverſantibus: Salvis tamen iis, quæ & quatenus in præcedentibus Articulis, circa Reginæ Regniſque Sueciæ, ut & quorundam Electorum & Principum Imperii Romani Satisfactionem vel æquivalentem Recompensationem ſive aliter, ſpeciatiim excepta & diſpoſita ſunt, atque hæc reſtitutio locorum occupatorum, tam a Cæſarea Majeſtate quam a Regia Majeſtate Sueciæ, & utriusque Sociis Fœderatis & Adhærentibus, fiat reciproce & bona fide.

Reſtituantur etiam Archiva & Documenta in locis reſtituendis adhuc præſentia, & alio translata aliaque mobilia, quæ in dictis locis adhuc extant; Sed tormenta bellica, cum ſuis annexis, reliquoque apparatu bellico ibidem ut etiam in locis poſtea deſtructis tempore occupationis reperta, vel ab aliis mutuo accepta, vel in aliam poſtea formam, ex materiis ibi repertis tranſfuſa, abſque ullis prætenſionibus ibidem quoque relinquuntur, aut abducta, vel in alium locum inveſta prioribus Dominis reſtituantur; Quæ vero poſt occupationem aliunde eo inveſta, ſive in Præliis capta, ſive ad uſum & cuſtodiam eo per occupantes illata fuerunt, iisdem quoque ſecum exportare & avehere liceat.

Teneantur Subditi cujuſque loci, decedentibus neceſſarios currus, equos & naves, pro omnibus neceſſariis avehendis, ad loca deſtinata, abſque pretio ſubminiſtrare, quos & reſtituere debent præfecti præſidiorum hoc modo diſcedentium ſine dolo & fraude: Liberent vero etiam Statuum ſubditi ſe invicem ab hoc onere vecturæ, de uno Territorio in aliud, donec ad loca deſtinata pervenerint, nec præſidiorum præfectis liceat ſubditos, eorumque currus & equos extra Dominorum ſuorum fines ſecum trahere, eoque nomine obſidibus cavere teneantur.

Reddita, ſive Maritima & Limitanea, ſive Mediterranea fuerint, dicta loca ab ulterioribus omnibus durantibus hiſce motibus bellorum introductis Præſidiis perpetuo poſthac libera ſunto; Si qui Mediati Status munita interea extruxerint, vela Præſidiariis apud eosdem extructa ſint, volentibus & monentibus Territorii Dominis aut ſuperioribus, protinus diruuntur. Per quos vero, quomodo, & quibus Copiis ſatiſferi debeat, ut etiam de militiæ Exauſtoratione ita conventum eſt.

Dum vero hæc omnia ſiunt, nullam interim experiantur moram, quæ de univerſali & particulari Statuum aliorumve reſtitutione ſupra tranſacta ſunt; ſed ſtatim, poſt hujus Pacificationis Concluſionem & Plenipotentiariorum ac Legatorum Subſignationem Executioni mandentur, ita, ut omnes

1648.
Majus.

& singuli, sive Status, sive Communitates, sive Privati, sive Clerici, sive Seculares, qui vigore hujus Transactionis, ejusdemque regularum generalium, vel specialis & expressæ Dispositionis, ad restituendum, cedendum, dandum, faciendum, aut ad aliud quid obstricti sunt, ultro, ilico, & sine omni tergiversatione, exceptione vel oppositione Clausulæ Salvatoris, tam generalis quam specialis, sive in Article Amnistie positæ, aut noxa ea restituere, cedere, dare, facere, & præstare, & manu & sigillo restituendi vel publico & legitimo Notarii Attestato, se bona fide restituisse & præstanda præstitisse, intra tempus Ratihabitionum extraditioni supra præfixum docere teneantur. In quovis Imperii Circulo exæquantur Directores Circulorum, Crayß-Obriste und ausschreibende Fürsten, aut, si ipsimet sint interestati, vicini Circuli Directoribus Executio demandetur aut committatur, qui vigore hujus Transactionis &c.